

Nyt udvalg skal slå et slag for ny motorvej

Beslutning: Er særligt udvalg skal holde den nye regering oppe på sit løfte om et motorvejsben i Haderslev.

Af Inge Rogat Møller,
irm@jv.dk

Haderslev Byråd agter at holde den nye trekløver-regering op på, at en kommentar fra Hærvejsmotorvej skal gå fra Give over Billund til Haderslev.

Et enigt byråd med undtagelse af Enhedslisten besluttede tirsdag derfor at nedsette et såkaldt paragraf 17, styk 4 udvalg, der som hovedopgave skal arbejde for, at det sydlige motorvejsben kommer til at ligge i Haderslev.

Beslutningen skete på baggrund af et medlemsinitiativ fra byrådsmedlem Jesper Andreasen (V).

Finansiering mangler

At det står i regeringsgrundlaget, skal ikke stige os til hovedet, finansminister mangler fortsat, så der er stadig en kamp, der skal kæmpes. Nu skal vi invitere Haderslev Erhvervsråd og vores nabokommuner med, så vejen virkelig bliver en realitet, sagde Jesper Andreasen, der fra alle sider hørte ros for sit initiativ.

– Vi ville godt have været med, hvis det havde været et spørgsmål om at kæmpe for offentlig transport. På det område bor vi i et uland, forklarede Svend Brandt (EL).

Det nøjagtige arbejdsgrundlag for det nye udvalg



Der var med undtagelse af Enhedslisten på byrådsmødet tirsdag bred opbakning til, at Haderslev Kommune målrettede arbejder for, at en ny Hærvejsmotorvej får et ben ved Haderslev.

Arkivfoto

er endnu ikke fastlagt. Dog vil udvalget skulle holde snor i en generel udvikling af infrastrukturen samt pege på, hvor der er vækstmuligheder – altså steder ved en ny motorvej, hvor der kan etableres nye erhvervsområder.

Hærvejskomiteen, der arbejder for en midtysk motorvej, mødes 5. december i Viborg. Byrådsmedlem Ole Bang Jensen (V) og formanden for udvalget for plan og miljø, Benny Bonde (LA), deltog i mødet.

Ældre kvinde lod sig ikke narre af tricktyve

Ros: Politiet på-skønner, at 81-årig undgik at tage kontakt med tricktyve.

HADERSLEV. En 81-årig kvinde fra Haderslev var mere, end en flok tricktyve kunne klare, da de mandag cirka 16.15 forsøgte at indlade et tricktyveri mod hende.

Den 81-årige var på indkøb i Netto og mens hun talte ved kassen med dansk kort bemærkede hun, at en person bag hende afurede hendes pinkode.

Og efter sammen metode, som tricktyvene ofte bruger over for ældre kvinder, stød der to personer ude på pladsen klar, som ville have vekslet nogle sedler til mønter hos hende. I andre tilfælde kan de stå med kort og spørge om vej.

Det ville så være her, at det ene af dem ville have forsøgt at lise pungen op af damens taske, men den 81-årige undgik kontakt med dem og satte kursen mod sit hjem.

Her opdagede hun snart, at de var fulgt efter hende. Derfor satte hun sig ind i sin bil og kørte væk. De fulgte ikke efter.

Vagthavende hos lokalpolitiet har ros til den 81-årige.

– Det er rigtig fint reageret af damen. Hun gør lige, som hun skal, siger vagthavende Thomas Berg.

FAKTA

Baggrund

Den tidligere Venstre-regering opererede i sit regeringsgrundlag med en Give-Billund-Lunderskov-løsning. Den nye trekløverregering går helt til Haderslev, hvilket betyder, at trafikken nord og syd fra kan komme uden om Trekantområdet.

Det er uklart, hvornår en ny motorvej kan være klar.